

Protokół nr 263/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego
w dniu 21.11.2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Alicja Zajączkowska - Starosta Lęborski,
2. Edmund Głombiewski - Wicestarosta Lęborski,
3. Adam Nowak - członek Zarządu Powiatu,
4. Jacek Perłak - członek Zarządu Powiatu,
5. Ryszard Wenta - członek Zarządu Powiatu,
6. Halina Zielonka - Skarbnik Powiatu.

W związku ze spotkaniem on-line z potencjalnymi partnerami oraz dyrektorem Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku w sprawie utworzenia i wsparcia funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), w którym uczestniczyła Starosta Alicja Zajączkowska posiedzeniu Zarządu przewodniczył Wicestarosta Edmund Głombiewski, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 262/2022 z 14.11.2022 r.
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu dokonania oceny ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszony otwarty nabór na partnerów spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia w ramach ogłoszonego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji konkursu pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.
3. Wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział Zakład Gazowniczy w Gdańsku w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność Powiatu Lęborskiego, położonego w obrębie 7 miasta Lęborka, oznaczonego w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 217/1 o powierzchni 0.0084 ha, na czas nieokreślony.
4. Prośba Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku o zajęcie stanowiska w sprawie ujęcia w projekcie budżetu Powiatu Lęborskiego na 2023 rok zadania inwestycyjnego ”Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Cewice - Maszewo Lęborskie – etap II”. Propozycja Gminy w współfinansowaniu zadania przez Powiat w kwocie 200.000 zł, jednak nie mniej niż 50% wartości wkładu własnego Gminy Cewice po odliczeniu kwoty wsparcia finansowego z Polskiego Ładu.
5. Harmonogram remontu dróg powiatowych w roku 2023 na terenie Gminy Wicko.
W nawiązaniu do pisma Gminy Wicko nr RR.7010.10.2022.AJ z 07.11.2022 r., Zarząd Dróg Powiatowych w Lęborku informuje, że Gmina Wicko deklaruje współfinansowanie w ramach porozumienia o partnerstwie remont następujących dróg:
 - a) Droga powiatowa nr 1304G do m. Krakulice-od byłej drogi wojewódzkiej 214,
 - b) Droga powiatowa nr 1307G do miejscowości Wrzeście-od drogi wojewódzkiej nr 213 (druga część).
6. Informacja dotycząca propozycji zadań inwestycyjnych realizowanych ze środków subwencji ogólnej budżetu państwa przeznaczonych na dofinansowanie inwestycji na drogach powiatowych.

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2022 rok.
9. Sprawa dotycząca wyłonienia oferenta w ramach postępowania na wybór agenta emisji obligacji i agenta płatniczego.
10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu do czynności prawnych związanych z emisją obligacji Powiatu Lęborskiego.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1)

Zarząd przyjął protokół nr 262/2022 z 14.11.2022 r.

/3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

Ad 2)

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu dokonania oceny ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszony otwarty nabór na partnerów spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia w ramach ogłoszonego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji konkursu pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Poinformował, że w dniu 14 listopada 2022 r. Zarząd Powiatu Lęborskiego ogłosił otwarty nabór na Partnera spoza sektora finansów publicznych wspólnie z którym przygotuje wnioski o objęcie wsparciem i w przypadku otrzymania dofinansowania będzie realizował przedsięwzięcie. Powołana Komisja Konkursowa gwarantuje przeprowadzenie naboru z zachowaniem zasad przejrzystości i równego traktowania podmiotów.

Zarząd podjął uchwałę nr 480/2022 w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu dokonania oceny ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszony otwarty nabór na partnerów spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia w ramach ogłoszonego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji konkursu pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

Ad 3)

Geodeta Powiatowy Paweł Jędrzejewski przedstawił wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział Zakład Gazowniczy w Gdańsku w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność Powiatu Lęborskiego, położonego w obrębie 7 miasta Lęborka, oznaczonego w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 217/1 o powierzchni 0.0084 ha, na czas nieokreślony. Poinformował, że działka oznaczona nr 217/1 położona jest przy zbiegu ulicy Piotra Skargi i Zwycięstwa w Lęborku. Zabudowana jest stacją redukcyjno-pomiarową stanowiącą własność Polskiej Spółki Gazownictwa. Powiat Lęborski dzierżawi spółce przedmiotową nieruchomość od 2002 roku. Ostatnia umowa dzierżawy obowiązywała do 31 października bieżącego

roku, przy stawce czynszu dzierżawnego w wysokości 500 zł brutto za miesiąc. Zawarcie umowy ze spółką na czas nieokreślony zapewni powiatowi stały dochód do budżetu. Obecnie Wydział rozpiął rozeznanie cenowe mające na celu wyłonienie rzeczoznawcy majątkowego, który dokona oszacowania rynkowej wysokości czynszu dzierżawnego, jaki powiat może uzyskać z tytułu udostępnienia nieruchomości. Przekazał, że pozytywne stanowisko Zarządu Powiatu w powyższej sprawie będzie podstawą do przygotowania przez Wydział Geodezji stosownego projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego.

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność Powiatu Lęborskiego, położonego w obrębie 7 miasta Lęborka, oznaczonego w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 217/1 o powierzchni 0.0084 ha, na czas nieokreślony.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

Ad 4)

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku Adrian Wenta przedstawił sprawę dotyczącą zajęcia stanowiska przez Zarząd Powiatu odnośnie ujęcia w projekcie budżetu Powiatu Lęborskiego na 2023 rok zadania inwestycyjnego "Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Cewice - Maszewo Lęborskie – etap II". Propozycja Gminy to współfinansowanie zadania przez Powiat w kwocie 200 tys. złotych, jednak nie mniej niż 50% wartości wkładu własnego Gminy Cewice, po odliczeniu kwoty wsparcia finansowego z Polskiego Ładu. Poinformował, że ścieżka na odcinku od Cewic do Maszewa Lęborskiego przebiega w całości wzdłuż drogi powiatowej nr 1324G. Przekazał również, że Gmina Cewice jest przygotowana w pełni do realizacji budowy, tj. posiada wszystkie wymagane prawem pozwolenia oraz kompletną dokumentację techniczną i kosztorysową inwestycji. Koszt drugiego etapu inwestycji wyniesie 1,5 mln złotych. Gmina Cewice stara się o pozyskanie dofinansowania do budowy ścieżki w kwocie ok. 1,1 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Pozostała kwota w wysokości 400.000 zł mogłaby zostać sfinansowana przy 50% udziale Powiatu Lęborskiego.

Zarząd odstąpił od podjęcia decyzji w tej sprawie na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu i postanowił podjąć wiążące decyzje w tej sprawie w momencie rozdysponowywania wolnych środków w 2023 roku.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

Ad 5)

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku Adrian Wenta przedstawił pismo Wójta Gminy Wicko nr RR.7010.10.2022.AJ z 07.11.2022 r. Zgodnie z pismem Gmina Wicko deklaruje współfinansowanie w ramach porozumienia o partnerstwie remont następujących dróg:

- a) Droga powiatowa nr 1304G do m. Krakulice-od byłej drogi wojewódzkiej 214;
- b) Droga powiatowa nr 1307G do miejscowości Wrzeście-od drogi wojewódzkiej nr 213 (druga część).

Członek Zarządu Adam Nowak przekazał, że zarówno w tym przypadku, jak i sprawy omawianej w poprzednim punkcie, wnioski te zostały złożone zbyt późno, aby ująć te wydatki w budżecie powiatu na 2023 r. Termin uzgodnienia budżetu już minął, a projekt uchwały budżetowej został przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz do Rady Powiatu Lęborskiego. W związku z tym jedyną możliwością jest rozpatrzenie wniosków w momencie rozdysponowywania wolnych środków.

Adrian Wenta przekazał, że ZDP w przyszłym roku planował zająć się drogą nr 1307G do miejscowości Wrzeście. Zaplanowane było wykonanie warstwy ścieralnej na stronie jezdni, która nie została wykonana w latach ubiegłych i stanowi duże zagrożenie dla użytkowników ruchu. ZDP dysponuje dokumentacją na wykonanie remontu tego odcinka DP 1307G. Szacunkowy koszt to 150.000 zł i został on ujęty w budżecie na 2023 rok. W przypadku wyrażenia zgody, koszt ten współdzielony będzie z Gminą Wicko w stosunku po 50 %.

Zarząd odstąpił od podjęcia decyzji w sprawie „drogi powiatowej nr 1304G do m. Krakulice-od byłej drogi wojewódzkiej 214” i postanowił podjąć wiążące decyzje w tej sprawie w momencie rozdysponowywania wolnych środków w 2023 roku.

Następnie Zarząd wyraził zgodę na dokonanie remontu „drogi powiatowej nr 1307G do miejscowości Wrzeście-od drogi wojewódzkiej nr 213 (druga część)”.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

Ad 6)

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku Adrian Wenta przedstawił sprawę dotyczącą propozycji zadań inwestycyjnych realizowanych ze środków subwencji ogólnej budżetu państwa przeznaczonych na dofinansowanie inwestycji na drogach powiatowych. Poinformował, że kryteria według których będą oceniane i weryfikowane zadania wnioskowane o dofinansowanie w 2023 r., to w zakresie art. 26 ust. 1 pkt 1. „*Preferowanie zadań inwestycyjnych obejmujących budowę lub przebudowę obiektów inżynierskich, którym nadane zostały jednolite numery inwentarzowe (JNI), posiadających decyzje o pozwoleniu na budowę...*”. W ramach tego kryterium zamierzeniem ZDP jest wykonanie „Przebudowy mostu na rzece Łebie w ciągu drogi powiatowej w m. Mosty”. Na dzień dzisiejszy ZDP dysponuje projektem budowlanym oraz pozwoleniem na budowę umożliwiającym prowadzenie robót. Koszt przebudowy mostu to około 2 mln zł, poziom dofinansowania nie wyższy niż 50% wartości zadania. Termin na złożenie wniosku to 9 lutego 2023 r. Wraz z wnioskiem należy dostarczyć m.in. poświadczoną kopię uchwały budżetowej, przyjętej przez organ stanowiący, potwierdzający posiadanie środków na sfinansowanie udziału własnego realizowanego zadania inwestycyjnego.

Wicestarosta Edmund Głombiewski zaproponował, aby zawrzeć porozumienie z Gminą Nowa Wieś Lęborska w sprawie współfinansowania tej inwestycji.

Członek Zarządu Adam Nowak przekazał, że termin złożenia wniosku przypada dopiero na 9 lutego 2023 r. i wobec tego należy wstrzymać się z wiążącą decyzją do pierwszej połowy stycznia 2023 r. i do tego czasu ustalić z Gminą Nowa Wieś Lęborska czy wyraża zgodę na partycypowanie w kosztach wykonania tej przebudowy.

Zarząd odstąpił od podjęcia decyzji w tej sprawie na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu i postanowił podjąć wiążące decyzje w tej sprawie w momencie rozdysponowywania wolnych środków w 2023 roku. Jednocześnie Zarząd postanowił wystąpić do Gminy Nowa Wieś Lęborska z prośbą o informację zwrotną w zakresie współfinansowania przedmiotowej przebudowy.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

Posiedzeniu przewodniczyła Starosta Alicja Zajązkowska

Ad 7)

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Poinformował, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym reguluje szerzej kwestię publikacji takiego ogłoszenia. W myśl jej art. 23 ust.1 pkt 1 organizator publikuje ogłoszenie o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie, o którym mowa w art. 19 ust. 1 pkt 1 i 2 lub bezpośredniego zawarcia umowy, o którym mowa w art. 22 ust. 1 pkt 1-3, w terminie nie krótszym niż jeden rok. Mając powyższe okoliczności na uwadze stwierdzić należy, iż zastosowanie przepisu art. 22 ust. 1 u.p.t.z., który przewiduje możliwość bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, daje organizatorowi większą swobodę w zakresie wyboru oferty potencjalnego operatora. Powiat Lęborski planuje zawrzeć taką umowę z kilkoma operatorami, zgodnie z zasadą niedyskryminacji oraz tak, aby każdy z nich mógł odnosić jakieś korzyści finansowe. Tym samym rozwiązanie to może służyć wspieraniu mniejszych, lokalnie działających podmiotów gospodarczych.

Zarząd podjął uchwałę nr 481/2022 w sprawie podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

/5 głosów za/

Ad 8)

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2022 rok. Omówiła zmiany, które zostały ujęte w niniejszej uchwale.

Zarząd podjął uchwałę nr 482/2022 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2022 rok.

/5 głosów za/

Ad 9)

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawę dotyczącą wyłonienia oferenta w ramach postępowania na wybór agenta emisji obligacji i agenta płatniczego. Poinformowała, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły trzy oferty. Przedstawiła również zestawienie złożonych ofert, z którego wynika, że najkorzystniejszą jest oferta PKO BP SA.

Zarząd dokonał wyboru i tym samym zaakceptował ofertę PKO BP SA w zamówieniu na wybór agenta emisji i agenta płatniczego w zakresie przygotowania, przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji Powiatu Lęborskiego.

/5 głosów za/

Ad 10)

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu do czynności prawnych związanych z emisją obligacji Powiatu Lęborskiego. Poinformowała, że art. 262 ust.1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa, że czynności prawne polegające na emisji papierów wartościowych dokonuje dwóch członków zarządu wskazanych w uchwale przez zarząd.

Zarząd podjął uchwałę nr 483/2022 w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu do czynności prawnych związanych z emisją obligacji Powiatu Lęborskiego.

/5 głosów za/

Ad 11)

Wicestarosta przedstawił sprawę dotyczącą wyrażenia zgody na złożenie oświadczenia w sprawie dostawy energii na rok 2023. Poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy z 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, a także w związku z tym, że zgłoszone przez Powiat Lęborski do wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej, punkty poboru spełniają kryteria uprawniające do zastosowania w roku 2023 ceny maksymalnej, należy złożyć stosowne oświadczenie.

Zarząd wyraził zgodę na złożenie oświadczenia w sprawie dostawy energii na rok 2023.

/5 głosów za/

Ad 12)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknęła posiedzenie Zarządu.

Na powyższym protokół zakończono.

Protokołował:
Mateusz Podlewski
Podlewski

Protokół zatwierdzony przez:

STAROSTA
Alicja Zajaczkowska